
COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

 

GIUNTA COMUNALE

Deliberazione 

N. 132     del   17/07/2019

OGGETTO: RICOLLOCAMENTO  TRANSITORIO  POSTEGGI  MERCATO 
SETTIMANALE DEL GIOVEDI

L'anno  2019 il giorno diciassette del mese di Luglio alle ore 15:40, in apposita sala della 
sede municipale  di Empoli,  convocata nei  modi  di  legge, si  è riunita la  GIUNTA COMUNALE 
composta dai signori : 

(Omissis il verbale)

Nome Funzione P A

BARNINI BRENDA Sindaco X

BARSOTTINI FABIO Vice Sindaco X

BELLUCCI ADOLFO Assessore X

BIUZZI FABRIZIO Assessore X

MARCONCINI MASSIMO Assessore X

PONZO ANTONIO Assessore X

TERRENI GIULIA Assessore X

TORRINI VALENTINA Assessore X

Il  Sindaco  Brenda Barnini assume la  Presidenza e,  riconosciuto  legale  il  numero  degli 
intervenuti  dichiara  valida  la  seduta  per  la  trattazione  dell’argomento  sopra  indicato,  con  la 
partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Rita Ciardelli.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE,

Vista la Legge Regionale della Toscana 23 novembre 2018, n. 628 “Codice del Commercio".

Visto il Regolamento e Piano Comunale per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con deliberazione CC 
n. 88 del 10/10/2016 ed in particolare la scheda 1 del Piano e la relativa planimetria riportante la dislocazione 
dei posteggi previsti per il mercato settimanale che si svolge in zona Stadio Castellani il giovedì mattina;

Visto l’art. 30, comma 5, del  Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche che prevede che per ragioni 
contingibili  e  urgenti  il  Comune possa  procedere  al  trasferimento  temporaneo  dei  posteggi,  indicando  le 
motivazioni ed il termine per il ripristino delle condizioni di normalità;

Richiamata  la  propria  precedente  deliberazione  n.  78  del  18/04/2018  "spostamento  temporaneo  parziale 
mercato  settimanale  per  lavori  di  realizzazione  rotatoria"  con  la  quale  è  stato  disposto  il  trasferimento 
temporaneo di alcuni posteggi per il periodo necessario alla esecuzione dei lavori della rotatoria;

Considerato  che  dopo  la  realizzazione  della  rotatori  si  è  ritenuto  opportuno  effettuare  dei  lavori  per  la 
realizzazione di aperture di accesso/uscita nel parcheggio di Via Bisarnella/Viale Petrarca lato Orme e che tali  
lavori sono stati ultimati;

Vista  la  proposta  di  ricollocazione  dei  posteggi  pervenuta  in  data  12/7/2019  (assunta  al  prot.  n.  51135),  
secondo  la  planimetria  sostitutiva  pervenuta  il  16/07/2019  (assunta  al  n.  di  prot.  51566)  dall'Unione  dei  
Comuni Circondario dell'Empolese Valdelsa - Polizia Municipale - Comando Territoriale di Empoli;

Considerato che dopo la realizzazione della rotatoria gli spazi disponibili sono leggermente diversi rispetto a 
prima dell'effettuazione di tali lavori e valutando che la proposta pervenuta dalla Polizia Municipale tiene conto 
della  migliore  soluzione  per  la  ricollocazione  dei  posteggi  apportando  modifiche  lievi  rispetto  alla  loro  
collocazione iniziale;

Ritenuto opportuno ricollocare i posteggi a suo tempo spostati con la Deliberazione GC 78/2018 nella porzione 
di area mercatale iniziale, con le lievi modifiche proposte dalla Polizia Municipale;

Vista  la  comunicazione inoltrata  in data  16/07/2019  (prot.  51538)  alle  Associazioni  di  Categoria  secondo 
quanto previsto dall'art. 30 c. 5 del regolamento comunale;

Omesso il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
“ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” . T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18.08.2000 n.  
267 e successive modifiche ed integrazioni, in quanto lo stesso non comporta riflessi diretti o indiretti sulla  
situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Ente,  come  certificato  nell’allegato  al  presente 
deliberato, dal responsabile della Ragioneria;

DELIBERA

1) di ricollocare per le ragioni meglio esposte in premessa, i posteggi nn. 1, 2, 3, 4, 140, 141, 142, 143, 144,  
145, 146, 265, 266, 267 nella porzione di area mercatale iniziale, nonché i posteggi nn. 8 e 9, secondo la  
disposizione riportata nella planimetria allegata (allegato 1);

2) di  dare  mandato  all'Ufficio  Commercio  per  gli  adempimenti  di  competenza,  incluso  la  trasmissione 
all'Unione dei Comuni Circondario dell'Empolese Valdelsa - Polizia Municipale - Comando Territoriale di 
Empoli, per l'esecuzione del provvedimento;

3) Di allegare al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale, il solo parere di regolarità tecnica di 
cui  all’art.  49  comma 1  del  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  -  T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la certificazione 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

del Responsabile della Ragioneria circa la non implicazione di riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

Indi la Giunta Comunale

In ragione della necessità 
Con successiva votazione e con voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 

d e l i b e r a

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  “Testo Unico 
delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali” -  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267  e 
successive modifiche ed integrazioni.

Di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  conformità  all’art.  6  del  vigente 
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente atto è avvenuta nel rispetto 
degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Brenda Barnini Dott.ssa Rita Ciardelli

=====================================================================

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


	GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione
	Il Sindaco
	Il Segretario Generale


